

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
പതിനെട്ടാം സമ്മേളനം**

2020 ഫെബ്രുവരി 4, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) വേലിയേറ്റ പരിധിയിൽ നിന്ന് 100 മീറ്ററിനുള്ളിലുള്ള കെട്ടിടങ്ങളുടെ വിവരശേഖരണം നടത്താനുള്ള നീക്കം സംസ്ഥാനത്തെ തീരദേശ മേഖലയിലെ ജനങ്ങളിൽ സൃഷ്ടിച്ച ആശങ്കകളിലേയ്ക്ക് ശ്രീ.റ്റി.വി.രാജേഷ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് വരാനിരിക്കുന്ന തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിലേയ്ക്കുള്ള തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഇലക്ട്രോണിക് വോട്ടിംഗ് മെഷീനുകൾക്ക് പകരം പേപ്പർ ബാലറ്റ് ഉപയോഗിച്ച് നടത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.മഞ്ഞളാംകുഴി അലി തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. ഗവർണ്ണറുടെ പ്രസംഗത്തിന് നന്ദിരേഖപ്പെടുത്തുന്ന പ്രമേയത്തെ കുറിച്ചുള്ള ചർച്ച :

ശ്രീ. എസ്.ശർമ്മ അവതരിപ്പിച്ച പ്രമേയം സംബന്ധിച്ച ചർച്ച
(ചർച്ച തുടരുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,

എസ്.വി.ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
സെക്രട്ടറി.

2020 ഫെബ്രുവരി 3.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Eighteenth Session

Tuesday, February 4, 2020

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Shri. T.V.Rajesh to call the attention of the Chief Minister to the apprehension created among the people in coastal areas consequent to the move to collect data regarding the buildings within the 100 metre periphery of high tide line in the State.

(2) Shri. Manjalamkuzhi Ali to call the attention of the Minister for Local Self Governments to the necessity to conduct the forthcoming election to Local Self Government Institutions in the State using ballot paper instead of Electronic Voting Machines.

III. Discussion on the Motion of Thanks to the Governor's Address:

Discussion on the Motion of Thanks moved by Shri. S.Sarma
(Discussion to be continued)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 3, 2020.

S.V.Unnikrishnan Nair,
Secretary.